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Caracteristicas técnicas:
NO de referencia 44009

Prensa de corte fino - hidraulica -

Marca: FEINTOOL

Modelo: HFA 4500 PLUS

Afio de fabricacion: 2007 used

Recosntruida:

Control: PLC FEINTOOL FMC (BECKHOFF)

Tipo de prensa

Sistema de accionamiento:
Hidraulico

sistema de cambio rapido de
troqueles: Si

Direccion de alimentacion:
Izquierda a derecha

Slide

Fuerza total: 450 to
Carrera: 230 mm
N° golpes / minuto max.: 70 /min
Carro

Velocidad de aproximacion: 200 mm/s
Velocidad de trabajo min.: 5 mm/s
Velocidad de trabajo max.: 70 mm/s
Velocidad de retroceso max.: 200 mm/s
Contrapresion

Fuerza nominal: 100 to
Carrera: 40 mm
V-Ring

Fuerza nominal: 200 to
Carrera: 40 mm

Dimensiones herramienta

Mesa inferior - Ancho -: 810 mm
Mesa inferior - Profundo-: 1000 mm
Mesa superior - Ancho -: 800 mm
Mesa superior - Profundo -: 800 mm
Altura de cierre max.: 410 mm
Devanadora

Peso max. de bobina: 5to
Diametro exterior max. de bobina: 2000 mm
Diametro interior min. de bobina: 470 mm

Didmetro interior max. de bobina: 530 mm

Unidad aplanadora
Ancho de banda max.:
Ancho de banda min.:

Espesor max.:

Espesor min. de fleje:

Numero de rollos aplanadores:
Diametro rodillos aplanadores:
NUm. Rodillos entrada/salida
alim.:

Didmetro rodillos alimentadores:

Alimentador

Ancho de banda max.:
Espesor max.:

Avance min.:

Avance max.:
Longitud min. de fleje:
Velocidad max.:

Crop Shear
N° golpes / minuto max.:
cutting force:

Datos de conexion eléctricos
Consumo de energia eléctrica
(total):

Tensidn de conexidn:

Frecuencia de la red:

Dimensiones / peso
Peso total aprox.:

450 mm
40 mm
10 mm

2mm
21
60 mm

2
160 mm

350 mm

16 mm

1 mm

999.9 mm

3400 mm
48 m/min

50 /min
310 kN

118 kW

400 V
50 Hz

33000 kg

Accesorios - Prensa de corte fino -

Sistema de amarres rapidos: Si
Devanadora: Opcional
Enderezador: Opcional

Informacion adicional:
+ hydraulic system for 4 additional forces
+ Schuler HSL-180-0450 coil line, year 20

The press has been serviced with "Smart |
and is very well maintained!

The white parts removal unit in front of th
not part of the scope of delivery.
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